



Konin, dn. 12-11-2019 r.

DZ.361-17/2019

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy:

postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Odbiór, transport i odzysk i zagospodarowanie odpadów z Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie”**

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843), zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie wymogu zagospodarowania odpadów wymienionych w Części I oraz IV postępowania wyłącznie w instalacji należącej do Wykonawcy, bez możliwości przekazania odpadów kolejnemu posiadaczowi, jak w przypadku warunków określonych przez Zamawiającego w Części II i III postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie. Wymóg zagospodarowania odpadów wyłącznie w instalacji należącej do Wykonawcy dotyczy jedynie odpadów niebezpiecznych, tj. części II i części III.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający zna szacunkowe ilości poszczególnych rodzajów odpadów wymienionych w Części III, składających się na łączną ilość 14 000 Mg.

Odpowiedź:

Odpady o kodach 19 01 07* i 19 01 13* są transportowane do jednego silosu, ich podział jest więc tylko umowny. Udział procentowy masy odpadu o kodzie 19 01 15* wynosi 30% a odpadów o kodach 19 01 07* i 19 01 13* wynosi 70% masy całkowitej przekazanych odpadów.

Pytanie nr 3

Jaki jest minimalny jednorazowy załadunek poszczególnych rodzajów odpadów?

Odpowiedź:

Średnia wartość załadunku do cysterny odpadów o kodach 19 01 07* i 19 01 13* wynosi 18,5Mg a odpadu o kodzie 19 01 15* wynosi 25Mg.



Pytanie nr 4

Jakiego rodzaju reagenty są używane w procesie oczyszczania spalin?

Odpowiedź:

Reagenty do oczyszczania spalin to mleczko wapienne, wapno gaszone, węgiel aktywny i woda amoniakalna.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający przewiduje odbiór odpadów wymienionych w Części III lub innej w sytuacjach awaryjnych w opakowaniach typu Big – Bag? Jeżeli tak, to w jakiej ilości?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przewiduje odbiór w sytuacjach awaryjnych. Zamawiający nie jest w stanie wskazać ilości wytworzonych odpadów w big-bagach, ponieważ jest to uzależnione od ilości dni postoju (awarii). Średnio za każdy dzień postoju powstaje ok. 12 Mg odpadów w big-bagach.

Pytanie nr 6

Kto ma zapewnić na swój koszt ewentualne opakowania typu BB?

Odpowiedź:

Opakowania typu big-bag zapewnia na swój koszt Zamawiający.

Pytanie nr 7

Jaka jest waga jednego opakowania typu Big – Bag wypełnionego odpadem w przypadku odbioru awaryjnego?

Odpowiedź:

Waga jednego big-baga wynosi 900 – 1 000 kg.

Pytanie nr 8

W jaki sposób są magazynowane odpady i jaka jest pojemność tych miejsc magazynowych?

Odpowiedź:

Odpady o kodach 19 01 07*, 19 01 13* i 19 01 15* są magazynowane w trzech silosach każdy o pojemności 50m³. Odpad o kodzie 19 01 15* magazynowany w big-bagach w magazynie o powierzchni 450 m².

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający przewiduje przestoje instalacji bądź prace konserwacyjne? Jeżeli tak, to proszę o podanie, w jakich terminach.

Odpowiedź:

Zamawiający planuje postój remontowy w terminie: 01-06-2020 r. do 30-06-2020 r. oraz w terminie: 01-06-2021 r. do 30-06-2021 r.

Pytanie nr 10

Czy Wykonawca, który zamierza złożyć ofertę na więcej niż jedną część postępowania może złożyć jeden formularz JEDZ ze wskazaniem w nim, na które części składa ofertę?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem zawartym w części IV pkt 17.5 SIWZ Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedną część zobowiązany jest oddzielnie złożyć ofertę na każdą część – należy przez to rozumieć ofertę przewidującą zgodnie z treścią SIWZ wykonanie części zamówienia. Ponadto treść oferty złożonej w odniesieniu do części zamówienia winna szczegółowo określać jego przedmiot, warunki realizacji oraz

potwierdzać spełnianie warunków udziału w postępowaniu (różnych - określonych dla poszczególnych części zamówienia). Zatem wszystkie wymagane dokumenty winny być złożone w odniesieniu do części na którą składana jest oferta.

Pytanie nr 11

Czy Wykonawca, który zamierza złożyć ofertę na więcej niż jedną część postępowania i wnosi wadium w formie niepieniężnej może złożyć jeden dokument wadium, z którego wynika, na którą część składa ofertę i w jakich wysokościach wnosi wadium?

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie nr 10.

Pytanie nr 12

Czy dokument potwierdzający wniesienie wadium w formie pieniężnej należy złożyć wraz z ofertą?

Odpowiedź:

Brak takiego wymogu w SIWZ.

Pytanie nr 13

Wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu, na mocy, którego Wykonawca realizujący umowę będzie mógł odmówić odbioru odpadów w przypadku powstania przeterminowanych zobowiązań po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział sankcje z tytułu okoliczności o których mowa w pytaniu w §9 ust.2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 14

W pkt 16.4. SIWZ Zamawiający wymaga aby oferta zawierała m.in. „Testy zgodności stanowiące załącznik nr 4a i 4b do SIWZ”.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy koniecznym jest załączanie ww. dokumentów do oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że testy o których mowa w pytaniu stanowią jeden z elementów opisu przedmiotu zamówienia. Nie stanowią dokumentów składających się na ofertę.

Pytanie nr 15

§ 1 ust. 3 – czy Zamawiający jest w stanie podać wolumen minimalny i gwarantowany będący przedmiotem przewozów?

Odpowiedź:

Wolumen minimalny został oszacowany na wartość 46 000 Mg w okresie obowiązywania umowy.

Pytanie nr 16

§ 3 ust. 4 – jaka jest treść „zasad i procedur”, które Wykonawca ma stosować na terenie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Przez „zasady i procedury” należy rozumieć procedury, które obowiązują na terenie Zamawiającego opisane w nadrzędnej instrukcji eksploatacji dla zakładu (do wglądu w siedzibie Zamawiającego) oraz ogólne zasady bezpieczeństwa i higieny pracy podczas poruszania się na terenie zakładu oraz rozładunku samochodów.

Pytanie nr 17

§ 8 ust. 1 – czy sytuacja określona w § 8 ust. 1 lit. a) stanowi jednocześnie podstawę do zastosowania kary umownej z § 8 ust. 1 lit. c)? Czy mogą zdarzyć się sytuacje, w których obie kary będą się dublować? Czy możemy prosić o podanie przykładowych sytuacji grożących karą z § 8 ust. 1 lit. c) umowy?

Odpowiedź:

Kara określona w § 8 ust. 1 lit. a) dotyczy jedynie nieodebrania przewidzianej dziennej partii odpadów w całości lub części. Natomiast kara określona w § 8 ust. 1 lit. c) dotyczy wszystkich innych sytuacji nienależytego wykonywania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, np. naruszenie zapisów zawartych w §2 ust. 12

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dokonał klasyfikacji wytwarzanych w swojej instalacji odpadów o kodach: 19 01 07*, 19 01 11*, 19 01 13* oraz 19 01 15* według kryteriów ADR i czy zostały dla nich sporządzone karty charakterystyki odpadu? Proszę o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonał klasyfikacji wg kryteriów ADR wytwarzanych w swojej instalacji odpadów o kodach:

- 19 01 07* Odpady stałe z oczyszczania gazów odlotowych
- 19 01 11* Żużle i popioły paleniskowe zawierające substancje niebezpieczne
- 10 01 13* Popioły lotne z emulgowanych węglowodorów stosowanych jako paliwo
- 19 01 15* Pyły z kotłów zawierające substancje niebezpieczne

Zamawiający posiada opinię wykonaną przez doradcę ds. przewozu materiałów niebezpiecznych, zgodnie, z którą ww odpady mogą być przewożone bez stosowania się do przepisów umowy europejskiej ADR. Powyższe wynika z przepisu 5.4.1.5 Umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych (ADR), sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r. (Dz. U. z 2011 r., poz. 641), który to przepis stosuje się w szczególności w przypadku, gdy nadawca uważa, że przesyłka może być przedmiotem kontroli podczas przewozu ze względu na właściwości chemiczne przewożonego towaru (roztworu lub mieszaniny) lub ze względu na fakt, że taki towar uważany jest za niebezpieczny na podstawie innych przepisów.

Dla ww kodów odpadów Zamawiający nie posiada kart charakterystyk odpadów.

UWAGA!

Zgodnie z pkt 20.1 zawartym w części VI SIWZ Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP, pod którym prowadzona będzie korespondencja związana z postępowaniem. Prosimy w związku z tym o podanie adresu tej skrzynki w formularzu oferty (załącznik nr 1 do SIWZ) w miejscu wskazania nazwy wykonawcy/ców jako kolejną pozycję oznaczoną „Adres ePUAP” pod pozycją „Adres e-mail”.

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Otrzymują:

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu.

Zatwierdził:
PREZES Zarządu

Henryk Drzewicki

W/w wyjaśnienia podlegają udostępnieniu na stronie Zamawiającego <http://bip.mzgek.konin.pl>